KUNST HALLE



Anonym, Stecher nach Heinrich Aldegrever (*Paderborn 1502 - † Soest 1561), Stecher nach Hans Brosamer (*Fulda 1495 - † Erfurt 1554), Inventor *Bildnis Martin Luther*, nach 1540

Abmessungen Blatt: 171 x 121 mm (beschnitten)

Raum Werk nicht ausgestellt. Vorlage auf Anfrage möglich.

Inventarnummer 9131





→ Anonym, Stecher
nach Heinrich Aldegrever (*Paderborn 1502 - † Soest 1561), Stecher
nach Hans Brosamer (*Fulda 1495 - † Erfurt 1554), Inventor
Bildnis Martin Luther, nach 1540

Werkinformationen

Künstler Anonym, Stecher

nach Heinrich Aldegrever (*Paderborn 1502 - † Soest 1561), Stecher

nach Hans Brosamer (*Fulda 1495 - † Erfurt 1554), Inventor

Werk Titel

Bildnis Martin Luther **Entstehungsdatum**

nach 1540 **Entwurfsdatum**

1540

Grunddaten Abmessungen:

Blatt: 171 x 121 mm (beschnitten)

Werktyp: Druckgraphik

Material/Technik: Kupferstich

Bezeichnungen:

oben oberhalb der Darstellung bezeichnet: IACTA.CVRAM.TVAM.IN.DOMINVM.ET.

IPSE.TE.ENVTRIET.

Mitte rechts monogrammiert: AG ["G" innerhalb des "A"]

unten unterhalb der Darstellung bezeichnet: ASSERVIT.CHRISTVM.DIVINA.VOCE.LVTERVS. CVLTIBVS.OPPRESSAM.RESTITVIT.QUE.FIDEM. ILLIVS.ABSENTIS.VVLTI.HÆC.DEPINGIT.IMAGO. PRÆSENTI.MELIVS.CERNERE.NEMO.POTEST.

MARTINVS. LVTERVS.

M. D. XXXX.

Werkverzeichnisse:

- Bartsch VIII.416.184 Copie
- New Hollstein German (Aldegrever).157.184 Copy a
- Hollstein German I.82.184 Copy

Erwerbsinformation:

1856

Vermächtnis Johann Heinrich Albers 1856

Objektreferenz Kopie von 13251, Heinrich Aldegrever (1502 - zwischen 1555 und 1561)/ nach: Hans

Brosamer (1495 - 1554), Martinus Lutherus/ Bildnis Martin Luther, Herstellung der

Druckplatte: 1540





Anonym, Stecher
nach Heinrich Aldegrever (*Paderborn 1502 - † Soest 1561), Stecher
nach Hans Brosamer (*Fulda 1495 - † Erfurt 1554), Inventor
Bildnis Martin Luther, nach 1540

Creditline Kunsthalle Bremen - Der Kunstverein in Bremen, Foto: Die Kulturgutscanner

www.kulturgutscanner.de, Public Domain Mark 1.0

Enthalten in der Kollektion:

→ Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts



Die Sammlung Hieronymus Klugkist – Der Grundpfeiler des Bremer Kupferstichkabinetts